第３号様式

	地すべり防止区域内行為許可申請書

年　　月　　日

神奈川県厚木土木事務所長　殿

〒

（申請者）住　所

氏　名
ＴＥＬ

法人その他の団体にあっては、所在地、

名称及び代表者の氏名

下記のとおり、地すべり防止区域内において行為をしたいので、許可を申請します。

記

１　行為の場所及び面積

２　行為の目的及び内容

３　土地所有者の住所及び氏名

４　行為の期間　　　　　　　　　　年　　月　　日　から

年　　月　　日　まで

５　その他参考資料

地すべり防止工事施行承認申請書又は地すべり防止区域内行為許可申請書

に添付する図面及び書類

	種　類
	図　面
	書　類

	明示しなければならない事項
	縮　尺

	位置図
	方位、縮尺、施工箇所、周辺の地形、付近の道路及び目標となる地物
	1/25,000

以上
	安定計算書（原則として切土又は盛土が50m3以上の場合※１）、捨土処理方法に関する書類（捨土を生じる場合に限る。）

利害関係人の承諾書（承諾が得られない場合、その理由書）

施工計画書（工事概要、実施工程、現場組織、施工方法及び施工順序、施工管理、緊急時の体制、運搬車両等の交通管理、発生土処理計画、その他指示する事項）

その他知事又は土木事務所長が必要と認める書類※２

	平面図
	方位、縮尺、周辺の地形、人家等地物、行為地の範囲、計画及び断面図の位置
	1/500

以上

	縦断面図及び

横断面図
	現況及び行為後の地形の状況の対比
	適　宜

	公図の写し
	行為の場所及びその隣接地番を明示した土地整理図の写し
	適　宜

	設計図及び

仕様書
	建物等施設工作物の設計図及び仕様書
	適　宜

	その他図面

※２
	その他知事又は土木事務所長が必要と認める図面

※１　これに満たない切土又は盛土量であっても、地すべりブロックの規模や地すべりの活動性から当該行為により地すべりが不安定化すると予想される場合も提出する。

※２　法第11条第１項の地すべり防止工事の設計及び実施計画の承認においては、次のような事項を記載した図面又は書類を添付する。

①　地すべり防止工事計画・設計に必要な調査内容及びその施行位置

②　地すべり防止工事を施行しようとする区域

③　施行しようとする地すべり防止工事の種類、施行箇所、配置、構造及び規模

	お問い合わせは
	神奈川県厚木土木事務所　許認可指導課

	〒243-0016　　神奈川県厚木市田村町2-28

	TEL　(046)223-1711（代表）　　FAX　(046)222-7259